Директору МБОУ «Холмушинская ООШ»
________________________________
                                                                                                       ФИО
________________________________,

Ф.И.О. заявителя

Адрес:__________________________

_______________________________

Тел. ______________________________
Заявление - согласие родителей на привлечение ребенка к общественно-полезному труду, не предусмотренному образовательной программой
Я, ___________________________________________________________________________,

даю согласие на привлечение __________________________________________________
обучающегося ____ класса к общественно-полезному труду, в том числе:

· участие в труде по самообслуживанию (дежурство в классе, дежурство по школе);

· участие в общественно-полезном труде (уборка пришкольной территории, трудовые и экологические десанты, уход за растениями, работа на пришкольном участке, участие в работе школьной трудовой бригады),
в целях формирования у него трудовых навыков, воспитания сознательного отношения к труду и экологического воспитания на основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» - ст.34 п.4 «Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и стимулирования».

Согласие вступает в силу со дня подписания и действует в течение всего периода обучения в МБОУ «Холмушинская ООШ».

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Дата
Подпись